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[ ] Vallavalitsuse tegevus eluruumi tagamisel  

 

 

Lugupeetud avaldaja 

 

 

Kirjutasite õiguskantslerile, kuna Te pole rahul [ ] Vallavalitsuse tegevusega Teile eluruumi 

tagamisel. Nimelt olete vallavalitsuselt saanud korduvalt eitava vastuse palvele anda Teie ja Teie 

pere kasutusse [ ] asuv korter. Selle asemel on vallavalitsus pakkunud [ ] asuvat korterit. 

 

Analüüsinud Teie tõstatud küsimust, leian, et [ ] Vallavalitsuse tegevust tuleb pidada 

õiguspäraseks. Loodetavasti aitavad järgnevad selgitused seda seisukohta mõista.  

 

Eluruumi tagamise teenus on üks sotsiaalteenustest, mida vallal või linnal seaduse järgi 

korraldada tuleb (sotsiaalhoolekande seaduse § 41). Selle teenuse eesmärk on eluaseme leidmine 

inimesele, kes pole võimeline enda ja oma perekonna vajadustele vastavat eluruumi tagama. 

Eluruumi tagamise teenuse aga ei tähenda, et inimene saaks ise endale meelepärase eluruumi 

valida. Valla või linna ülesandeks on välja selgitada, milline abi vastab konkreetse inimese ja 

tema pere vajadustele ja seda siis pakkuda. Kui inimene põhjendamatult pakutud abist keeldub, 

võib ta lõpuks jääda vajaliku abita. 

 

[ ] Vallavalitsus on arutanud Teie eluruumi küsimust kolmel korral: 4. augustil, 3. oktoobril ja 2. 

novembril 2016. a. Vallavalitsuse otsustest nähtub esiteks see, et vallavalitsuse hinnangul vajab 

Teie pere eluruumi tagamise teenust. Teiseks järeldub nendest otsustest, et vallavalitsus peab 

Teie ja Teie pere vajadustele vastavaks eluasemeks [ ] asuvat kahetoalist ahjuküttega korterit. 

Hinnangu andmisel on vallavalitsus muu hulgas analüüsinud ja arvesse võtnud pereliikmete 

arvu, peres kasvava lapse vajadusi ja eripära (omaette toa saamise võimalus, kolimisega 

kaasnevad võimalikud füüsilised ja emotsionaalsed takistused) ning ülalpidamiskulude suurust 

võrreldes ruumikama ja keskküttega korteriga. Veel on vallavalitsus otsuse tegemisel arvestanud 

seda, et toimetulekuraskuste tekkimisel on pakutava eluruumiga kaasnevad kulud võimalik 

kompenseerida  toimetulekutoetuse kaudu, kuna korteri ruutmeetrite arv ei ületa 

toimetulekutoetuse maksmise aluseks olevat normpinda.  

 

Niisiis nähtub vallavalitsuse otsustest selgelt, miks peab vallavalitsus põhjendatuks anda Teie ja 

Teie pere kasutusse eluruum aadressil [ ]. Ka ei paista, et vallavalitsus oleks sobiva eluruumi üle 

otsustamisel jätnud mõne olulise asja tähelepanuta või teinud erinevate asjaolude kaalumisel 

olulisi vigu. Seepärast ei ole õiguskantsleril alust vallavalitsuse tegevusele Teie tõstatud osas 

etteheiteid teha.  

https://www.riigiteataja.ee/akt/108072016026
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Kui Te siiski vallavalitsuse otsusega ei nõustu, on Teil õigus see otsus 30 päeva jooksul 

vaidlustada. Võimalik on esitada kas vaie või pöörduda kohtusse. Vaie tuleb esitada vallale, kuid 

selle vaatab läbi maavanem. Vaide esitamine on tasuta. Halduskohtusse võib kaebuse esitada nii 

siis, kui Te maavanema otsusega (Teie vaide lahendamisel) ei nõustu, kui ka siis, kui Te vaiet ei 

esita.  Kaebuse esitamisel halduskohtusse tuleb küll tasuda 15 eurot riigilõivu, võimalik on aga 

paluda kohtult selle tasumisest vabastamist. Täpsemad juhiseid halduskohtusse pöördumiseks 

leiab Eesti kohtute kodulehelt.1  

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Ülle Madise 

 

 

Teadmiseks: [ ] Vallavalitsus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Angelika Sarapuu  693 8427 

Angelika.Sarapuu@oiguskantsler.ee 

                                                 
1 http://www.kohus.ee/et/kohtusse-poordumine/haldusasjad  

http://www.kohus.ee/et/kohtusse-poordumine/haldusasjad

